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تضمین پزشکیان برای مواجهه با فیلترینگ 
و فشارهای بیرونی

نامزد انتخابات ریاســت جمهوری عنوان کرد که تضمین می دهد دولتش در 
برابر گشت های اجباری، فیلتر کردن و فیلترشکن تمام قد بایستد.

مسعود پزشکیان در شبکه اجتماعی ایکس در حساب شخصی خود در پاسخ 
به یکی از مخاطبانش که درباره تصمیم گیری وی در خصوص گشــت ارشاد 
پرسیده نوشت: »تضمین می دهم که تمام دولت در برابر  گشت های اجباری، 
فیلتر کردن و فیلترشکن بازی و فشارهای بیرونی در همه جلسات و تمام قد 
بایســتد.« محمدجواد ظریف و محمدجواد آذری جهرمی نیز شهادت دادند 
و تضمین کردند که پزشــکیان در مقابل محدودیت های اجتماعی از حقوق 

مردم صیانت می کند.

جهانگیری
با توهم بانیان وضع موجود 

تحریم ها رفع نمی شود
اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور در دولت های یازدهم و دوازدهم 
در کانال تلگرامش نوشــت: گذشــته چراغ راه آینده است. برای آینده ایران 
دو تفکــر رقابت می کنند: تفکری که بانی وضع موجود و تشــدید تحریم ها 

و تهدیدهاست و تفکری که می خواهد ایران را از این مخمصه خارج کند.
در دهه ۹۰ شــاخص های اصلی اقتصادی به جز سالهای ۹۵، ۹۵ و ۹۶ خوب 
نیســت ولی بالاترین نرخ رشــد اقتصادی و پائین ترین نرخ تورم هم متعلق 
به همین سال هاست )رشــد اقتصادی ۱۴% و تورم ۶/۸%(. تفاوت سال های 
ســخت تر با ســال های دیگر، در تحریم اســت: تحریم فروش نفت، تحریم 
بانکــی در جابجایی پول ، تحریم حمل و نقــل دریایی و بنادر، تحریم بیمه ها 
و ... . تحریم عامل ایجاد یا تشــدید همه مشــکلات اقتصادی اســت. حال، 
دکتر پزشــکیان آمده است؛ کســی که تحریم را نعمت نمی داند، تیم قوی 
دیپلماتیکی با اوســت که قدرت مذاکره با دنیا و حتی واضعان تحریم را دارد 
و در داخل هم از قدرت اجماع ســازی برای حل مســائل برخوردار است، با 
انتخاب او می توان امیدوار بود که هم ایران هراسی و تحریم به ایران دوستی 
و تعامل تبدیل شود و هم چرخه اقتصادی کشور در مسیر توسعه قرار گیرد. 
با توهم بانیان وضع موجود نه می توان تحریم را رفع کرد و نه معیشت مردم 

را بهبود بخشید.

واکنش آذری جهرمی به خبر دروغ هواداران 
جلیلی در مورد افزایش قیمت بنزین!

محمدجــواد آذری جهرمــی در کانال تگرامی خود در واکنش به شــایعات 
بنزینی ســتاد جلیلی علیه پزشکیان گفت: با رفع تحریم و حذف ۳۳ درصد 
هزینه مازاد معاملات بخاطر اثرات تحریم )معادل ده ها میلیارد دلار در سال( 
که به جیب کاسبان تحریم می رود و بازپرداخت آن به ملت، کسری بودجه را 

جبران می کند نه با افزایش قیمت بنزین مثل طرح وان دولت رقیب.
 اگر به دروغ و با پخش سخنانی تقطیع شده گفتند پزشکیان دنبال افزایش 
قیمت بنزین است، دو سوال از آنها بپرسید: در طرح وان دولت جلیلی قیمت 
بنزین چقدر خواهد شد؟ دوم اینکه هزینه تحریم چقدر است و چرا نگذاشتید 

تحریم ها خاتمه یابد؟ لطفا این مطلب را دست به دست کنید.

منشأ سناریوسازی های بنزینی علیه پزشکیان
در اردوگاه دولت سایه

حمیده زرآبادی سخنگوی ستاد پزشکیان در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
اراده و تلاش دولت دکتر پزشــکیان در راستای کاهش تورم و افزایش ارزش 
پول ملی است و هیچ تصمیمی برای افزایش قیمت  کالاها به ویژه بنزین ندارد. 
 منشــأ این قبیل سناریوسازی ها در اردوگاه دولت سایه )بخوانید بانیان وضع 

موجود(  است که می خواستند مشکل بورس را سه روزه حل کنند!

سوشیال

حمایت حزب مردم سالاری
از دکتر پزشکیان در دور دوم انتخابات

حزب مردم سالاری از دکتر مسعود پزشکیان در مرحله دوم 
انتخابات حمایت کرد.

حزب مردم ســالاری با صــدور اطلاعیــه ای ضمن تبریک 
پیروزی دکتر مسعود پزشکیان در مرحله اول چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاســت جمهوری و با تشکر از مردم سرافراز 
ایران جهت حضور پای صندوق های رأی در هشــتم تیرماه 
خواستار تداوم رســالت تاریخی و مسئولیت های اجتماعی 

دلسوزان کشور شد.
متن اطلاعیه به شرح زیر است:

مردم سرافراز ایران
حضور پرشــکوه شــما در انتخابــات چهاردهمیــن دوره 
ریاست جمهوری زمینه ساز پیروزی چشمگیر دکتر مسعود 
پزشکیان در مرحله اول این انتخابات شد، اما کار نیمه کاره 
را بایــد کامل کــرد و نگذاریم طرفداران خالص ســازی به 
تداوم زمامــداری خویش پرداخته و روز به روز فاصله مردم 
با حاکمیت را افزایش دهند؛ لذا حزب مردم ســالاری ضمن 
حمایت قاطع و همه جانبه خویش از دکتر مسعود پزشکیان 
تمامی دلسوزان کشــور را به حضور فعالانه در مرحله دوم 
انتخابات در روز ۱۵ تیرماه دعوت می کند و امیدوار اســت 
همه نخبگان به حساسیت این مقطع تاریخی بیش از پیش 
توجه نموده و با قیام و خیزش دوباره مانع حکومت کسانی 
شوند که در سراسر فعالیت سیاسی خویش جز ناراضی تراشی 

و قهر با کشورهای دیگر برنامه ای ارائه ندادند.
عدم مشارکت ناراضیان وضع موجود در انتخابات، زمینه ساز 
حکومت خشونت طلبان و بانیان تحریم های بین المللی است. 
به امید حضور سبز همه ی آحاد مردم شریف ایران در دومین 

مرحله انتخابات و رای قاطع به دکتر مسعود پزشکیان.
حزبمردمسالاری

هشدار فاضل میبدی در خصوص 
پیروزی سعید جلیلی در انتخابات

عضو مجمع محققین و مدرســین حوزه علمیه قم گفت: 
برخی تحریم انتخابات را به عنوان راهکار پیشنهاد می کنند، 
اما من تحریم انتخابات را اساســاً قبــول ندارم و با تحریم 
چیزی حل نمی شود. به گزارش جماران، محمدتقی فاضل 
میبدی عضو مجمع محققین و مدرســین حوزه علمیه قم  
با تاکید بر اینکه اگر خدای نکرده رقیب آقای پزشــکیان 
پیروز شــود تمام روزنه ها بسته می شــود و هیچ نوری در 
افق دیده نمی شود خاطر نشان کرد: جریان بنیادگرایی که 
تقریبــاً مجلس را قبضه کرده، ممکن اســت در آینده اگر 
ریاست جمهوری را قبضه کند فضا را از برخورد با خانم ها 
در خیابان ها تا سیاســت خارجی بسیار تنگ کند. به ویژه 
اینکه اوضاع منطقه به خاطر مسائل غزه و لبنان دگرگون 
اســت. وی با اشــاره به اینکه اگر خطر به قدرت رسیدن 
رقیب گوشزد شــود، ممکن است آراء خاکستری احساس 
خطر کنند و در انتخابات شرکت کنند، گفت:  اما اگر آراء 
خاکستری نیایند متأسفانه وضع بدتر و راه بسته می شود و 
این خیلی بد است. اگر بخواهیم آراء را سفید کنیم تبلیغات 
باید جدی تر شود و ستاد آقای پزشکیان منسجم تر شده و 

دوستان حرکت جدی تری انجام دهند.

ویژه

انتخابات

نشستخبریستاداصولگرایانمسعود
پزشکیانباحضورشهرامکوسهغراوی،
عزتالله نقویحســینی، سیدحسین
یوســفیانمولا،عوضحیدرپوربرگزار

شد.
با  اصولگرایان پزشکیان  ســخنگوی ســتاد 
اشاره به شــکل گیری این ستاد، گفت: آقای 
ناطق نوری به این فکر افتاد که اصولگرایان را 

در حمایت از پزشکیان وارد میدان کنند. 
به گزارش ایرنا، عزت الله یوسفیان ملا روز در 
نشست خبری ستاد اصولگرایان حامی مسعود 
پزشــکیان، گفت: این طور جا افتاده بود که 
آقای پزشکیان صد در صد اصلاح طلب است.

وی با بیان اینکه ظلم به آقای پزشکیان است 
که کسی فکر کند او فقط اصلاح طلب است، 
افزود: وی شخصیتی معتدل دارد و اگر حرف 
حقی گفته شــود نگاه نمی کنند که از کدام 

جریان گفته شده است.
سخنگوی ســتاد اصولگرایان پزشکیان بیان 
کرد: ما او را یک اصولگرای معتدل می دانیم. 
آقای پزشــکیان اگر در مجلس تشــخیص 
می داد، فردی از هر جریانی لیاقت دارد به او 
رای می داد. آقای ناطق نوری به این فکر افتاد 
که اصولگرایان را در حمایت از پزشکیان وارد 

میدان کنند.
یوســفیان ملا با اعلام اینکه در همه استان ها 
برای حمایت از پزشکیان دفتر و ستاد و نیرو 
داریم، گفت: هرگونه بی اعتمادی مردم باعث 
وجود مشــکلات و عدم مشارکت می شود. ما 
روزی به عنوان نماینده مجلس مورد اعتماد 
مردم بودیم و برای همین پا به عرصه انتخابات 
گذاشــتیم. یوســفیان ملا تصریح کرد: آقای 

پزشکیان باعث شــد که بابک زنجانی پول ها 
را پس بدهد. از دســتگاه قضایی خواست که 
مثل پرونده های قبلی نشود و چنانچه اموال را 
پس بدهد از تخفیف در حکم اعدام استفاده 
کند. این پیشنهاد شخص آقای پزشکیان بود.
پزشکیانبهدنبالپایینآوردن

نرخارزاست
در بخش دیگری از نشســت، یوســفیان ملا 
با اشــاره به اینکه دولت های مختلف حضور 
داشــتند ولی نتوانســتند نیازهای مردم را 
برطرف کنند، متذکر شد: مردم اعتماد ندارند 
زیرا می گویند همه دولت ها وعده برطرف مردن 
مشکلات را دادند اما کاری نکردند. پزشکیان 
فردی اســت که وعده نادرســت نمی دهد و 
در ســال های مختلف حضور خود در مجلس 
کلامــی دروغ نگفــت. وی اهــل دروغ و ریا 
نیســت. اگر از پزشکیان حمایت کنیم و به او 
توان بدهیم، انتخاب درستی است. وی وعده 
پوچ نمی دهد. اینکه کســی بگوید وی در دل 
خود به فکر گران کردن بنزین اســت، حرف 

ناروایی است زیرا ایشان مخالف گرانی است.
وی ادامه داد: پزشکیان به دنبال پایین آوردن 
نرخ ارز است. ایشان در مقابل دوربین به مردم 

دروغ نمی گوید.
بایدازقالببندیاصولگرایی
واصلاحطلبیعبورکنیم

سیدحســین نقوی حســینی نماینده ادوار 
مجلس شورای اســلامی نیز در این نشست 
خبــری گفت: ملــت ایران در آســتانه یک 
انتخاب مهم قرار دارند. از ابتدای آغاز رقابت ها 
بــه عنوان یــک اصولگرا از آقای پزشــکیان 

حمایت کردم.

نقوی حسینی تاکید کرد: در قالب تعریف های 
سیاســی گذشــته نمی توانیم کاری از پیش 
ببرد. مهم کارآمدی و ناکارآمدی است. اینکه 
در بــوق کنند که فلانی ادامــه دولت فلانی 
است یا فلانی از پایداری است جوابگو نیست 
و پاســخگوی نیاز کشور و مردم ایران نیست. 
امروز باید بین کارآمدی و ناکارآمدی انتخاب 
کنیم، اینکه چه کســی گره گشا است و چه 
کســی گره ها را بیشــتر می کند. باید ریل و 

مسیر را تغییر دهیم.
 نقوی حســینی اضافه کرد: مردم دنبال حل 
مشکلات شأن هستند. کشور ما ثروتمند است 
و درآمدهای ارزی بالایی دارند. همه نامزدها 
اعتراف دارند که ما نتوانستیم این درآمدها را 

خوب مدیریت کنیم.
وی یادآور شــد: یــک نفــر در کارنامه اش 
نشــان داده که گره گشاســت و یک نفر ما را 
به بن بســت می برد و گره هــای جدید ایجاد 
می کنــد. باید ریل را تغییــر داد. یک نفر از 
نامزدها کارآمد و اهل تغییر اســت. یکی هم 
می گوید ریل فعلی خوب اســت و من همین 

مسیر را ادامه می دهم.
ایــن فعال سیاســی تاکید کرد: پزشــکیان 
مردی واقع بین، متعهد و ولایتمدار اســت. او 
در دانشگاه تهران از جایگاه رهبری دفاع کرد 
و تعهد خودش را نشــان داد. بقیه دوســتان 
در دانشگاه ســکوت کردند و دفاع نکردند. او 
توانایی اصلاح را دارد و همیشــه طرف مردم 

است.
نقوی حسینی افزود: در مرحله اول، ۶۰ درصد 
مردم شــرکت نکردند و این خوشحال کننده 

نیست. 

وزن جمهوریت و اســلامیت نظام یکی است، 
در حالی که نامزدها با سلیقه های مختلف در 

صحنه حضور داشتند.
وی بیــان کــرد: قطعا عدم مشــارکت تک 
علتی نیســت و دلایل مختلف دارد. در بین 
مناظره کنندگان یک نامــزد جلوی دوربین 
می گفت، من گوشت گرم به در خانه های شما 
می رسانم. چرا به شعور مردم توهین می شود.

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی تصریح 
کــرد: یــا در انتخابات گفته می شــد به هر 
ایرانی ۲۰ گرم طلا می دهم، یک دانش آموز 
می فهمد این کار شــدنی نیست، گفت: من 
از دکتر پزشــکیان تشــکر می کنم که گفت 
رئیس جمهور باید برنامــه هفتم را اجرا کند. 
او دقیق ترین و صادقانه ترین پاســخ را داد. 
یکی از نامزدها کــه در دور دوم حضور دارد 
می خواهد با یک کاســه ماست دریا را تبدیل 

به دوغ کند. آرزوها و رویاهایش را می گوید.
نقــوی حســینی همچنین دربــاره نزدیکی 
حامیان قالیباف به مسعود پزشکیان در مرحله 
دوم انتخابات، گفت: پیش بینی من این است 
که بیــش از ۷۰ درصد کســانی که به آقای 
قالیباف رأی دادند به پزشکیان رای می دهند. 
وی با بیان اینکه پزشکیان متدین و عملگرا و 
واقع گراست و در قوه مقننه و مجریه دیکته 
نوشته است، اظهار کرد: او ایران را برای همه 
ایرانیان می داند. برای نظام آورده دارد و امید 

ایرانیان را به آینده افزایش می دهد.
همهگروههایسیاسی
درکابینهپزشکیان

عوض حیدرپور نماینده ادوار مجلس شورای 
اسلامی هم در این نشست خبری، گفت: آقای 
پزشکیان جزو شهدای زنده است. از ۴۵ سال 
قبل همرزم ما در جامعه سلامت ـ در دوران 

دفاع مقدس و بعد از آن ـ بود.
 وی افزود: در دوران دفاع مقدس، کلاس های 
اخلاق و نهج البلاغه را به بیمارستان ها می آورد. 
زمانی که او وزیر بهداشت بود، طرح تحقیق و 

تفحص از وزارت بهداشت مطرح شد. 
وی با آغوش باز ما را پذیرفت و ما به هیچ گونه 
تخلفــی مبنی بر فــروش ســوالات آزمون 

دستیاری نرسیدیم.
نماینده ادوار مجلس شــورای اسلامی گفت: 
اعضای کابینه پزشکیان از بین همه گروه های 

سیاسی تشکیل می شود.
وی حتما از بانوان در کابینه استفاده می کند. 
امیدوارم ایشــان جلوی انحطاطی که عده ای 

می خواهند ایجاد کنند را بگیرند.
حیدر پور اظهار کــرد: الان نیاز به تغییر در 
حوزه اقتصاد و روابط بین الملل داریم، از این 
رو باید مــردم در انتخابات حضور حداکثری 

داشته باشند.

در نشست خبری ستاد اصولگرایان پزشکیان مطرح شد

انتخاب بین کارآمدی و ناکارآمدی

بررســیآمارتولیدوفروشفولادخراساندرسالمالی
اخیرنشانازعملکردخوباینشرکتدربحثفروشو
درآمدزاییدارد.رشد۷۴درصدیاینمتغیرراناشیازچه

عاملیمیدانید؟
فروش فولاد خراســان در سال گذشــته هم در بازار داخلی و هم 
در حوزه صادرات رشــد چشمگیری داشت. افزایش تولید در کنار 
برنامه ریزی و سیاست گذاری هدفمند در حوزه فروش، رصد بازار 
)اعــم از داخلی و صادراتی(، فروش و عرضه به موقع، تنوع ســبد 
محصول، کیفیت تولید و برند و اعتبار شرکت همه و همه از عواملی 
اســت که دست به دست هم داده تا فولاد خراسان رتبه اول رشد 
تولید و فروش را در میان فولادســازان داخلی به خود اختصاص 

دهد.
عملکردپیشرویصنعتفولادبهخصوصشرکتفولاد
خراسانرادرسالجاریچطورارزیابیمیکنید؟بهنظر
شمامهمترینچالشصنعتفولاددرسالجاریچیستو

چهموانعیبایدازسویسیاستگذارمرتفعشود؟
سیاست گذاری و برنامه صنعت فولاد کشور تابع اهداف بلند مدتی 
اســت که به عنوان چشم انداز آن در نظر گرفته شده است. وجود 
ذخایر قابل توجه منابع ســنگ آهــن و مزیت هایی نظیر نیروی 
انســانی متخصص و منابع انرژی باعث شده که چشم انداز تولید 
 سالانه فولاد ایران روی تناژ ۵۵ میلیون تن هدف گذاری شود اما در 

سال های اخیر تولیدکنندگان فولاد با چالش هایی نظیر نامتوازن 
بودن زنجیره تولید، تامین مواد اولیه و انرژی مواجه بوده اند.

چالش هــای صنعت فولاد در دو بعد داخلــی و بازار جهانی قابل 
بررسی است و تعریف چشم انداز صنعت فولاد در سال ۱۴۰۳ تنها 

از رهگذر تبیین این ابعاد قابل ترسیم است.
کشــور،  فــولادی  محصــولات  ســبد  تنــوع  علــت  بــه 
 سیاســت گذاری ها، اتفاقــات تعیین کننــده و برنامه ریزی ها در 
بخش های مختلف سبد محصولات از جمله تعیین قیمت میلگرد 
تیرآهــن، ورق و ســایر محصولات نهایی فولادی به شــکل های 
گوناگون می تواند موثر باشــد. به عنــوان نمونه، افزایش نرخ دلار 
می تواند بر رکود قیمت داخلی و کاهش تقاضا موثر باشد و از سویی 
در یک شرایط با ثبات موجب رقابتی شدن قیمت محصولات ایرانی 

و افزایش فروش در بازار جهانی شود. 
سال ۱۴۰۳ در صورتی که قوانینی مثل عوارض صادراتی گریبانگیر 
تولیدکنندگان نشــود می تواند برای صنعت فولاد ایران در حوزه 

صادرات سال خوبی باشد.
در مورد عوامل داخلی موثر بر چشم انداز صنعت فولاد هم موضوع 
ابعــاد مختلفی دارد و تصمیمات اقتصــادی داخلی، در حالی که 
آمارها حاکی از ظرفیت حدود ۳۰ میلیون تنی تولید فولاد کشور 
است بر آن موثر است. به عنوان نمونه موضوع نرخ ارز که در سال 
۱۴۰۲ تا حدود زیادی کنترل شــده بــود و از پاییز روند صعودی 

خود را شروع کرد، بر قیمت تمام شده محصولات فولادی اثرگذار 
است هر چند برای چشم انداز صنعت فولاد در سال ۱۴۰۳، نرخ ارز 

مبادله ای مهمتر ارزیابی می شود.
وضعیت رونــق تقاضا یا رکود بازار هم از پارامترهای تعیین کننده 
کفه های عرضه و تقاضا و حاشیه سود فولادسازان است. اگر وعده 
پروژه های ملی ساخت و ساز مسکن محقق شود امیدها برای بهبود 
وضعیت بالا می رود. بودجه عمرانی دولت و اجرای پروژه های ملی 
و استانی هم در صورتی که روند افزایشی نداشته باشد خبر خوبی 

برای چشم انداز صنعت فولاد نخواهد بود.
یکی دیگر از چالش هایی که صنعت فولاد در سال های اخیر با آن 
دست و پنجه نرم می کند عدم توازن در عرضه و تقاضای فولاد، چه 
در فروش داخلی و چه در بازار جهانی اســت که در یک دهه اخیر 
در بازار صادرات چالش هایی را پدید آورده است که نقش فولاد به 

عنوان یک صنعت ارزآور نیازمند توجه به این مقوله است.
تامین به موقع تجهیزات و قطعات صنعت مورد نیاز صنعت فولاد 
از موارد موثر اســت که به موازات توجه به مقوله »بومی ســازی« 
مستلزم دســتیابی به فناوری روز دنیا و کاهش هزینه های تولید 

است.
اما شــاید مهمترین چالشــی که صنعت و تولید، به ویژه صنعت 
انرژی بری مانند فولاد با آن روبه رو اســت، تامین زیرساخت های 
مــورد نیــاز در حوزه انرژی نظیــر آب و برق و گاز اســت که در 
ســال های اخیر شــاید بتــوان آن را از مهمتریــن موانع تحقق 
اهداف ســالانه صنعت فولاد قلمداد کرد. کمبود گاز در زمستان 
و برق در تابســتان مشــکلات زیــادی را برای تولیــد کنندگان 
 در ســال های اخیــر به وجــود آورده اســت و به نظر می رســد 
سرمایه گذاری و کاهش ناترازی در این حوزه فوری ترین نیاز صنعت 

فولاد کشور است.
فولادخراسانبهتازگیدرراســتایتامینپایدارمنابع
آبیموردنیازوهمچنینتوجهبهمسائلزیستمحیطی
درمحیطفعالیتخودازســرمایهگذاریعظیمدراحداث
۵۰درصدازسیستمفاضلابشــهرنیشابوروهمچنین
تصفیهخانهآنپردهبرداشت؛بهنظرشمافوایداینطرح

برایشهرنیشابوروفولادخراسانچیست؟
برخــلاف تصور اولیه از آنجا که بخش کشــاورزی مصرف کننده 
بیش از ۹۰ درصد آب مصرفی ســالانه در منطقه دشــت نیشابور 
است، توسعه صنایع اشتغال زا نظیر فولاد، در چنین دشتی می تواند 
گامی هوشمندانه برای حفظ این حوزه تمدنی باشد. چرا که باید 
به این نکته بســیار بااهمیت توجه شود که با رشد فناوری امروزه 
بخش اندکی از حجم آب مورد نیاز فولادسازی، در فرآیند تولید به 
صورت »یک بار مصرف« استفاده شده و بیشتر آن به چرخه تولید 

باز گردانده می شود.
در مورد مسئله تامین آب چند نکته اساسی وجود دارد که مستلزم 
شفاف سازی بیشتر است؛ از جمله توجه به چند نکته ضروری است.

* اولاینکه شــرکت »مجتمع فولاد خراســان« به عنوان قطب 
صنعت شرق کشور، با ایجاد پنج هزار نفر اشتغال مستقیم و حدود 
۲۰ هزار شغل غیر مستقیم در حال حاضر تنها قریب به یک درصد 
آب مصرفی سالانه شهرستان نیشــابور را به خود اختصاص داده 

است.
* دومین نکته حائز اهمیت این اســت که در سال های گذشته با 
صدها میلیارد تومان ســرمایه گذاری که ارزش آن امروز شاید به 
بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان بالغ شود، شرکت فولاد خراسان برای 

کاهش برداشــت از ذخایر زیرزمینی، در احداث سد مخزنی »بار« 
مشارکت داشته که در سال های پربارش، از محل حق آبه شرکت از 

مخزن این سد می تواند آب مورد نیاز خود را تامین کند.
* اما سومین نکته و در واقع مهمترین موضوع در این زمینه این 
است که با در نظر گرفتن احتمال خشکسالی ها و نیز »مسئولیت 
اجتماعی« شــرکت در زمینه کمک به حفظ منابع زیستی دشت 
نیشابور بزرگ و پایداری توسعه، بدون الزام قانونی، درصدد ایجاد 
منابع تامین آب از محل آب هــای نامتعارف از جمله بازچرخانی 
پســاب است و طرح »تکمیل شــبکه جمع آوری فاضلاب شهری 
و احداث تصفیه خانه« نیشــابور با لحاظ کردن این مســئولیت 

اجتماعی در قبال آیندگان برنامه ریزی شده است. 
با اجرای این طــرح بزرگ، که ابرپروژه فولاد خراســان در حوزه 
مسئولیت های اجتماعی است، در واقع نه تنها روزانه ۴۰ هزار متر 
مکعب فاضلاب، به آب قابل استفاده در صنعت و کشاورزی تبدیل 
می شود بلکه سالانه قریب به ۱۵ میلیون متر مکعب آب به چرخه 
مصرف بازگشته و این موضوع می تواند مسئله تامین آب مورد نیاز 

صنعت را بدون دست بردن در منابع سرزمینی، امکان پذیر کند.
با در نظر داشتن همین نکات، فولاد خراسان در سال ۱۴۰۰ برای 
احداث و بهره برداری فاضلاب شهری نیشابور اقدام به انعقاد قرارداد 
مشارکت با شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی به عنوان 

سرمایه پذیر کرده است.
به موجب این قرارداد بیع متقابل، شــرکت مجتمع فولاد خراسان 
پروژه های زیر را در یک بازه زمانی چهارساله به سرانجام رسانده و 

در مقابل، پساب را جایگزین آب مصرفی خود خواهد کرد.
۱- احداث ۲۸۰ کیلومتر شــبکه فاصلاب شهری به ارزش ۱۲۰۰ 

میلیارد تومان
۲- احداث تصفیه خانه فاصلاب شــهری به ظرفیت تصفیه سالانه 

۱۴ میلیون متر مکعب به ارزش ۱۵۰۰
میلیارد تومان

۳- احداث ایستگاه پمپاژ و خط انتقال پساب تصفیه شده به طول 
۴۰ کیلومتر به محل مجتمع فولاد خراسان به ارزش ۸۰۰ میلیارد 

تومان
۴- بهره برداری از تاسیسات احداث شده به مدت ۲۵ سال

از ثمرات این مشــارکت ســودمند برای طرفین می توان به موارد 
زیر اشاره کرد:

*تکمیل چرخــه بازیافت فاضلاب به عنوان یکی از نشــانه های 
پیشرفت زیرساخت های شهری

*جلوگیری از ورود فاضلاب آلوده به محیط زیست
*توسعه پایدار صنعت فولاد در منطقه

*ایجاد هزار نفر اشتغال مستقیم و پنج هزار نفر غیر مستقیم
* توسعه ســایر صنایع با بهره گیری از پساب حاصله که مازاد بر 

نیاز تولید فولاد است.
این بزرگترین ســرمایه گذاری عام المنفعه تاریخ نیشــابور بزرگ، 

شامل سه بخش است:
* هم اکنون پروژه تکمیل »شــبکه فاضلاب شهری«، به عنوان 
اولین بخش آن، شــامل ۱۳ قطعه اســت که همزمان و از سوی 

پیمانکاران مجرب در حال احداث است.
*پروژه احــداث »تصفیه خانه« نیز با راهنمایی های ارزشــمند 
سرمایه پذیر و نیز استخدام مشاوران خبره، مطالعات مهندسی طرح 
تکمیل شده و پس از انجام مراحل ارزیابی و شناسایی پیمانکاران 
و برگزاری مناقصه، پیمانکار طرح انتخاب می شود که در برنامه ای 

۳۰ ماهه اقدام به ساخت و راه اندازی تصفیه خانه خواهد کرد. 
*پروژه خط لوله انتقال پساب که از اهمیت ویژه ای به جهت طول 
و معارضان مسیر برخوردار است در مرحله تکمیل مطالعات بوده 
و نیازمند همکاری  ارگان  های ذی ربط است و پس از نهایی سازی 
مسیر با خرید و اجرای خط انتقال به قطر ۷۰۰ میلی متر، تکمیل 

می شود.
به نظر می رســد مسئولیت پذیری مدیران و حسن نیت و احساس 
مسئولیت هیات مدیره و سهامداران عمده شرکت مجتمع فولاد 
خراســان، می رود که با همراهی مردم و مسئولان منطقه به ویژه 
متولیان مجرب و دلســوز حوزه آب و فاصــلاب و کارکنان فولاد 
خراسان، مسیری سبز را طی کند و ما شاهد شکل گیری تجربه ای 
مشــترک براســاس مفاهمه ای صحیح در تدوین کتابی پرافتخار 

باشیم که برای نسل های آینده به یادگار خواهد ماند.
درســالگذشتهفولادخراسانموفقشدبیشترینرشد
تولیدرادرمیانشرکتهایفولادیکشوربهثبتبرساند؛
اینموفقیتراچگونهارزیابیمیکنیدوبهنظرشماتاچه
حددرسالجاریمیتوانیمشــاهدتکراراینرکوردها

باشیم؟
در مقوله رشــد تولید که شــاهد چندین رکوردشــکنی در سال 
گذشــته بودیم و در نهایت موفق به ثبت بالاترین رشد تولید در 
میان فولادســازان شــدیم، عزم و انگیزه نیروی انسانی، تامین به 
موقــع ملزومات و نهاده های تولید، تامیــن موثر و به هنگام مواد 
اولیه و آماده به کار بودن بالای تجهیزات، کاهش قطع حامل های 
انرژی و... از عوامل افزایش تولید بوده اســت و امیدواریم با تداوم 
این عوامل، در سال جاری نیز شاهد وضعیت مطلوبی در این عرصه 

باشیم.
بررســیگزارشهایماهانهشــرکتدرسالمالی۱۴۰۲
حکایتازرشــد۱۵۰درصدیفــروشصادراتیفولاد
خراساندرمقایسهباسالقبلازآندارد.آیابرنامهخاصی

برایافزایشفروشصادراتیدرسالجاریدارید؟
تحقق اهداف صادراتی و رشد چشمگیر آن در سال ۱۴۰۲ ناشی 
از تولید رقابتی و باکیفیت، حفظ مشتریان قدیمی و مطالعه بازار و 

ایجاد بازارهای جدید بوده است. 
چنانچه مقررات تسهیل کننده صادرات و رفع موانع صادراتی بیش 
از پیش مورد اهتمام کارگزاران دولت باشد، رشد صادرات و افزایش 
میزان آن حتی نســبت به سال گذشته، در ســال ۱۴۰۳ دور از 
دسترس نخواهد بود. پاســخ من به بخش آخر سوال شما مثبت 
اســت؛ در برنامه فولاد خراســان نیز در این زمینه، هدف گذاری 
افزایش نســبی صادرات شــمش و مقاطع فولادی را مدنظر قرار 

داده ایم.
در بــازار جهانی هم اعلام خبر کاهش نرخ بهره در ابتدای ســال 
۲۰۲۴ میــلادی می تواند به کاهش رکود و تورم و بهبود وضعیت 
اقتصاد جهانی کمک کند. به همین دلیل، فعالان صنعت فولاد در 
ســطح جهان امیدوارند امسال با رونق صنعت و بازار فولاد همراه 
 باشد. این خوش بینی، می تواند تاثیر مثبت خود را بر اقتصاد ایران و 
چشم انداز صنعت فولاد هم بگذارد و وضعیت کشور را در بازارهای 

صادراتی بهبود دهد.
تــداوم تقاضــای چیــن بــرای فــولاد نیــز پالــس مثبتــی 
 بــرای بــازار جهانــی و البتــه صنعــت فــولاد ایران اســت؛ 
شاخص های اقتصادی چین هم حاوی خبرهایی هستند که برای 

چشم انداز صنعت فولاد ایران در سال ۱۴۰۳ مثبت است.

مهندس جوان بخت، مدیرعامل شرکت مجتمع فولاد خراسان بیان کرد

چشم انداز نویدبخش بزرگترین فولادساز شرق کشور در سال 1403

سیاســتگذاریوبرنامهصنعتفولادکشــورتابعاهدافبلندمدتیاستکهبهعنوانچشمانداز
آندرنظرگرفتهشــدهاســت.وجودذخایرقابلتوجهمنابعسنگآهنومزیتهایینظیرنیروی
انسانیمتخصصومنابعانرژیباعثشدهکهچشماندازتولیدسالانهفولادایرانرویتناژ۵۵میلیون
تنهدفگذاریشــود.امادرسالهایاخیرتولیدکنندگانفولادباچالشهایینظیرنامتوازنبودن
زنجیرهتولیدتامینمواداولیهوانرژیمواجهبودهاند.بااینهمهشرکت»مجتمعفولادخراسان«با
مدیریت»طهمورثجوانبخت«ســالکمنظیریراپشتسرگذاشتوکسبرتبهاولرشدتولیدو
رشدفروشدرمیانفولادسازانکشور،نامآنرابرسرزبانهاانداخت.اینگفتوگوفرصتیرافراهم
میکندتادلیلاینکامیابیهاواحتمالتداومآنرااززبانسکانداربزرگترینفولادسازشرقکشور

جویاشویم.


